途调整为注销减少注册资本。2021年6月28日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了上述63,818,494

股股份的注销手续。本次注销完成后，公司总股本由1,237,835,239股变更为1,174,016,745股。

（2）关于与专业投资机构共同投资事项

2021年5月7日，公司与北京智科资产管理有限公司、北京智科产业投资控股集团股份有限公司、青岛双星股份有限公司、

广州矩阵天辰信息科技合伙企业（有限合伙）、山东泰瑞汽车机械电器有限公司、山东森鹿皮业有限公司、青岛意联机械工

业有限公司、金盈盈签署了合伙协议，拟共同投资设立新余智科碳中和股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企

业”），拟投资新能源（含氢能）相关行业的优质企业及合伙企业投资决策委员会一致同意的其他产业。合伙企业拟认缴出

资额为人民币15,010万元，其中公司作为有限合伙人拟以自有资金认缴出资人民币3,000万元；2021年5月8日，合伙企业已取

得新余市渝水区行政审批局颁发的营业执照；2021年6月1日，公司收到合伙企业通知，合伙企业已完成了募集工作；2021

年6月18日，合伙企业已在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

关于公司全资子公司转让国有建设用地使用权事项

2021年5月28日，公司全资子公司宁波泰鸿机电有限公司（以下简称“泰鸿机电”）与宁波市北仑区（开发区）房屋征收

管理服务中心（以下简称“北仑征收中心”）签署了《北仑区（开发区）国有建设用地使用权收购协议》（甬仑征回〔2021〕

第7号），北仑征收中心收购泰鸿机电位于北仑区新碶街道恒山路1536号1幢1号、3幢1号等的土地使用权及地上建（构）筑

物（以下简称“本次交易”），本次交易总金额为178,118,321元，其中收购总价款人民币171,958,331元（房地产评估价值、该

地块上所有装修附属物评估价值、重大设备、设施补偿费合计人民币136,465,075元，一次性搬迁和临时安置费、停产停业损

失补偿费、货币补偿补助费等人民币35,493,256元），提前签约奖励费人民币6,159,990元（若泰鸿机电在2021年8月20日前将

搬迁完毕的房屋、土地等交付给北仑征收中心，则另行给予泰鸿机电人民币6,159,990元的提前签约奖励费，超出期限不予奖

励）。2021年6月1日，泰鸿机电收到北仑征收中心支付的第一笔价款人民币86,000,000元。

海联金汇科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   64,575 64,575 64,575 0.01%

 3、其他内资持股   64,575 64,575 64,575 0.01%

   境内自然人持股   64,575 64,575 64,575 0.01%

二、无限售条件股份 1,237,835,239 100.00%   -63,883,069 -63,883,069 1,173,952,170 99.99%

 1、人民币普通股 1,237,835,239 100.00%   -63,883,069 -63,883,069 1,173,952,170 99.99%

三、股份总数 1,237,835,239 100.00%   -63,818,494 -63,818,494 1,174,016,745 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定，对公司董事、副总裁周建孚先生持有的86,100股股份的75%进

行锁定，本报告期新增有限售条件股份64,575股。报告期内，公司将已回购的63,818,494股股份的用途调整为注销减少注册

资本，本次注销完成后，公司总股本由1,237,835,239股变更为1,174,016,745股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月15日召开的第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十八次会议以及2021年5月7日召开的2020年度股东

大会审议通过了《关于调整公司回购股份用途暨注销已回购股份的议案》，同意公司将已回购的63,818,494股股份的用途调

整为注销减少注册资本。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月15日召开的第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十八次会议以及2021年5月7日召开的2020年度股东

大会审议通过了《关于调整公司回购股份用途暨注销已回购股份的议案》，同意公司将已回购的63,818,494股股份的用途调

整为注销减少注册资本。2021年6月28日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成注销手续。本次注

销完成后，公司总股本由1,237,835,239股变更为1,174,016,745股。